
U S N E S E N Í č. 4/2010 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 

konaného dne 8.9. 2010 v 18.00 hodin. 
v budově obecního úřadu v Kocbeřích 

 
 
Zastupitelstvo obce po projednání: 
 
schvaluje: 

1. Program zasedání zastupitelstva Obce Kocbeře 
2. Ověřovatelé zápisu Milan Makeš, Jiří Štěpař  
3. Rozpočtové opatření č. 3/2010, jímž se rozpočet navyšuje o 295.580,-- 

Kč  
4. Výroční zpráva ZŠ a MŠ Kocbeře za školní rok 2009-2010  
5. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

IP-12-2003066 – týkající se umístění vrchního vedení NN 
6. Směrnici č. 7 - Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům 

Zastupitelstva Obce Kocbeře a zaměstnancům Obce Kocbeře 
7. Rozšíření kompetence starosty: 

ZO rozšiřuje, v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty 
obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření  v rozsahu do výše 
100.000,- Kč.   

- jsou-li vyvolaná organizačními změnami na obecním úřadě, pokud tyto 
změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje 
se celkový rozpočet výdajů obce). 
 
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně 
provádět jen v případech: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z 
jiných rozpočtů 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce,  v 
případě havárií nebo stavu nouze,  výdaj k odvrácení možných škod, dále 
když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací 
mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a 
další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má 
jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo  na informaci o každém rozpočtovém 
opatření  provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání 



zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou  a  
jejího stručného odůvodnění  (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 

8. Umístění reklamy Obce Kocbeře na sociální automobil pro 
Pečovatelskou službu DKnL  

 
 
bere na vědomí: 

1. ZO bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Obce 
Kocbeře za rok 2010 s výsledkem – nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky 

2. informace ohledně třetí výzvy MAS KJH v rámci programu 
LEADER 

3. informace o stavu jednání ohledně trasování R11 
4. zadání územního plánu Dvůr Králové nad Labem 

 
Ověřovatelé: 
 
………………………….    …………………………….   

Jiří Štěpař                Milan Makeš 
 

 
…………………………………………. 

Eva Rezková,starosta 
 

…………………………………………… 
Jana Svatošová,místostarosta 

 
Zapsala: Edita Schejbalová, 17.9.2010 


